INDICAÇÃO Nº 043/2013

Instalação  de  climatizadores  no  Centro  de
Eventos do Distrito de Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso XXVII do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município de Toledo e do artigo 149 do Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  que  determine  à  secretaria
competente  realização de estudos de viabilidade para instalação de climatizadores no
Centro de Eventos do Distrito de  Novo Sobradinho, devido extremo calor que se faz
dentro deste local.

Esta reivindicação, está sendo solicitada por toda a comunidade de Novo
Sobradinho,  pois  o  Centro de Eventos juntamente com a quadra esportiva  da Escola
Municipal Washington Luiz, é um espaço onde são realizados diversos eventos, como as
festas das comunidades das igrejas católica e Evangélica,  eventos  da associação de
moradores, também utilizado para aulas de educação física da escola, e à prática de
esportes pelas pessoas da comunidade.

Levando  isso  em  consideração,  estamos  reivindicando  o  imediato
atendimento dessa indicação para o bem das comunidades, devido aos eventos que já
estão programados.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de fevereiro de 2013

LUIZ JOHANN